
Pag. 1 a 4 
 

 

LICEO CLASSICO STATALE  “F. CAPECE” 
Indirizzi: Classico, Scientifico Ordinario, Scientifico Sportivo, 

Linguistico EsaBac, Linguistico Internazionale Spagnolo  
Piazza A. Moro, 29 -  73024 Maglie (Le) 

Tel. 0836/484301 

Web: www.liceocapece.edu.it – Email: dirigente@liceocapece.gov.it 

Posta certificata: lepc01000g@pec.istruzione.it 

 

 
 

Progetto Erasmus + AZIONE KA1 Progetti di mobilità Enti accreditati settore scuola 
codice attività: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000137231- CUP J31I23000180006 

 
 
 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria Studenti partecipanti al Progetto Erasmus 

Accreditamento Erasmus – prima annualità codice progetto : 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000137231 in riferimento all’a.s. 2023/24; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 128/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, acquisita al prot. n.  7213 del 26 giugno 2023, 
con la quale si comunica che la candidatura KA121 – Settore Scuola (Cod. 2023-1-IT02-KA121-
SCH-000137231) presentata dal Liceo Classico Statale F. Capece è stata ammessa a finanziamento 
con un contributo pari ad € 78.520,00 per la realizzazione delle attività di mobilità relative 
all’Accreditamento cod. 2021-1-IT02-KA120-SCH-000043677; 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, acquisita al prot. n. 8111 del 07 agosto 2023 
con la quale si comunicava la rettifica del contributo assegnato in € 58.107,00; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 19/12/2023 con la quale è stata approvata 
l’attività progettuale dell’a.s. 2023/2024;  

Vista la Convenzione per il programma Erasmus + - progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000137231 
sottoscritta dalle parti ed acquisita al prot. n. 10336 del 19/10/2023; 

Preso atto dei documenti allegati alla Convenzione succitata; 

Preso atto della delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto del 06/10/2023; 

Liceo Classico Statale  "F. CAPECE" - C.F. 83001730759 C.M. LEPC01000G - AUBZLEU - Liceo Classico Statale F. Capece

Prot. 0003585/U del 20/04/2024 17:20IV.5.2 - ERASMUS



Pag. 2 a 4 
 

Vista la determina dirigenziale prot.2077/e del 08/03/2024; 

Visto l’avviso Prot. 0002089/U del 08/03/2024; 

Visti criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso di selezione prot. n. 2089/U del 08/03/2024; 

Visto il decreto prot. nr.3559/U del 19/04/2024 di nomina della commissione di valutazione delle 
candidature pervenute; 

Visto il verbale della Commissione di valutazione prot. n.3584 del 20/04/2024; 

 
D I S P O N E  

 
ART. 1 

La pubblicazione, in data 20/04/2024, all’albo dell’Istituto e sul sito web delle graduatorie provvisorie 
degli Studenti di cui al Progetto Erasmus Accreditamento Erasmus – seconda annualità codice 
progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000137231- CUP J31I23000180006 in riferimento all’a.s. 
2023/24: 
 
Mobilità Short Term a Vienna (indirizzi Classico, Linguistico Esabac e Scientifico) 

Cognome e Nome Classe 
 PUNTI 
TOTALI  

Certif.ne 
INGLESE 

Altro 
Erasmus 
o PON Note 

DE DONNO CARLO 
4Bsci 

16,00  C1 NO   

MIGGIANO MANILA 
3Blic 

14,00  B2 NO   

GUIDA ELENA 
4Bsci 

13,77  B1 NO   

BRUNO ENRICO 
3Bling 

13,54  B2 NO   

SOLITO ELENA 
4Alic 

13,46  B1 NO   
GUGLIELMO 
CHIARA 

4Blic 
13,38  B2 NO   

BONO BENEDETTA 
3Bsci 

13,18  B1 NO   

PAIANO DIANA 
3Aling 

13,09  B2 NO   

PATELLA SARA 
3Bsci 

12,91  B1 NO   

COSTA NICOLE 
4Aling 

12,77  B2 NO   

PALMA NICOLE 
3Aling 

12,55  B1 NO   

FIERRO FEDERICO 
4Bsci 

12,42  B1 NO   
SANAPO 
MARIACARLOTTA 

3Bsci 
12,27  B1 NO   

IASI ALESSANDRA 
3Asci 

12,27  B2 NO   

MERA' LUDOVICA 
4Aling 

11,92  B2 NO   

MALTANA GIADA 
4Bling 

11,77  B1 NO   
STEFANELLI 
CHIARA 

4Alic 
11,54  B1 NO   

CARLUCCI ELENA 
4Blic 

 9,20    NO B1 certificazione non ancora conseguita 

AMATO LUCREZIA 
3Blic 

 9,20    NO B1 certificazione non ancora conseguita 
MARRA 
FRANCESCO 

3Bsci 
 9,16    NO nessuna certificazione 

COLUCCIA ALESSIA 
3Bling 

 8,73    NO B2 certificazione non ancora conseguita 
TROVATO 
ANGELICA 

3Blic 
 8,40    NO 

nessuna certificazione 

PICCIOLO AURORA 
4Bling 

 8,07    NO 
nessuna certificazione 

CAUSIO ROCCO 
3Asci 

 8,00    NO 
B1 certificazione non ancora conseguita 



Pag. 3 a 4 
 

Cognome e Nome Classe 
 PUNTI 
TOTALI  

Certif.ne 
INGLESE 

Altro 
Erasmus 
o PON Note 

BUONANOVA 
NICCOLO' 

4Bsci 
 7,58    NO 

nessuna certificazione 

PISCOPO 
EMANUELE 
GIUSEPPE 

3Asci 
 7,50    NO B2 certificazione non ancora conseguita 

NUZZO ROBERTA 
CAROLINA 

4Blic 
 7,23    NO nessuna certificazione 

 
Mobilità Short Term ad Alicante (indirizzo Linguistico Internazionale) 

Cognome e Nome Classe 
PUNTI 

TOTALI 
Certif.ne 
Spagnolo 

Altro 
Erasmus 
o PON Note 

Vizzino Anna Chiara 4Dint 9,08   NO   

Minerba Sofia 4Cint 9,08   NO   

Leuzzi Chiara 4Cint 8,77   NO   

Stamer Teresa 4Bint 8,50   NO   

Scarpello Sofia 3Bint 8,50   NO   
De Filippis Matteo 
Giovanni 3Aint 8,50   NO   
Franza Francesca 
Pia 3Aint 8,42   NO   

Gnoni Ludovica 3Bint 8,33  NO  
Botrugno Maria 
Teresa 4Dint 8,31  NO  
Giangreco Anna 
Gloria 3Bint 8,25  NO  
Frulloni Maria 
Chiara 3Aint 7,67  NO  

Cocciolo Muriel 4Aint 7,31  NO  

Fiorentino Laura 4Aint 7,23  NO  

Campa Anna 4Cint 7,23  NO  

Saracino Federica 3Bint 7,17  NO  

D'Antilo Diego Paolo 4Dint 7,00  NO  

Dragonetti Diego 3Aint 6,67  NO  

Specchia Carlotta 4Cint 6,46  NO  
Corsi Giulia 
Francesca Romana 3Aint 8,92  SI  

Corvaglia Lorenzo 4Cint 8,38  SI  

Panzera Chiara 4Dint 8,07  SI  

Monte Giorgia 4Dint 8,00  SI  

Gatto Francesco 4Aint 7,23  SI  
 
Mobilità Long Term a Berlino (tutti gli indirizzi) 

Cognome e Nome Classe 
 PUNTI 
TOTALI  

Certif.ne 
INGLESE 

Altro 
Erasmus 
o PON Note 

AVANTAGGIATO 
SARA MARIA 

5B lic 
14,38  C1 SI   

NOCCO SARA 
5A int 

13,77 B2 SI   
 
 
 
 
 
 



Pag. 4 a 4 
 

ART. 2  

 
Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo 

n. 275, e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il 

26 aprile 2024 

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con 

ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei 

termini di 60 o 120 giorni. 

 

 
 
        Il Dirigente Scolastico 
          Dott.ssa Anna Antonica 
 
 
 


		2024-04-20T15:18:10+0000
	ANTONICA ANNA




